DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 6 de maio de 2024 | Caderno Executivo | Seção Negócios Públicos

PSS ETEC - DEFERE E INDEFERE INSCRIÇÕES E CONVOCA
PROVA DE MÉTODOS

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL FERNANDO PRESTES – SOROCABA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 016/03/2024
– PROCESSO Nº 136.00039730/2024–69

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL FERNANDO PRESTES, da cidade de SOROCABA, faz saber
aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das
inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1
deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do
sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL FERNANDO PRESTES,
situada na RUA NATAL Nº 340

BAIRRO: JARDIM PAULISTANO – CEP: 18040810 – CIDADE: SOROCABA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

5192 – Planejamento de Eventos(Eventos Integrado ao Ensino Médio (MTec – Programa Novotec
Integrado))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com
inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

1/ KLEBER VINÍCIUS BARROS KACHINSKI / 301130085 / 36903475800 / 23,63

3/ RAFAEL MARCELO MONTEIRO JUNIOR / 450383878 / 43996537875 / 11,63

2/ FLAVIO ROMANESI RUY / 544318353 / 42930878851 / 10,00

6/ MARIANA CRISTINA PONTES DIAS / 424202803 / 32103234880 / 5,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1 – Conceito e classificação de eventos.

Este documento pode ser verificado pelo código
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos
membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por
consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do
Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida ou candidatos que não
pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/13381581/05151867830/Não atender aos requisitos de titulação ;

6/46232512X/38334876823/Não atender aos requisitos de titulação ;

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES – ARARAS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 024/10/2024
– PROCESSO Nº 136.00043685/2024–47

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO FERES, da cidade de ARARAS, faz saber
aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das
inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1
deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do
sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PREFEITO ALBERTO
FERES, situada na AVENIDA SENADOR CÉSAR LACERDA DE VERGUEIRO Nº 690

BAIRRO: JD. CÂNDIDA – CEP: 13603013 – CIDADE: ARARAS

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

85 – Arte(s) (BNCC/ ETIM / MTec / EM com Ênfases)(Administração Integrado ao Ensino Médio (MTec –
Programa Novotec Integrado) – AMS)

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS (candidatos com
inscrição deferida convocados para participarem da Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial Circunstanciado

1/ CÍNTIA RAFAELA BRAGHIM BELTRAN / 345051026 / 33075576883 / 32,13

2/ ANDERSON SANTOS RÊGO GARROS MARINHO / 0386621520101 / 05675904379 / 30,50

4/ LINALDO FERREIRA MARINHO / 37.511.987–5 / 39929899847 / 29,00

8/ MARCIA CRISTINA OLIVEIRA DE CAMARGO / 29532190–8 / 30149867808 / 23,25

10/ MICHELLE CARANDINA MAROSTICA / 22944524 / 27884151847 / 16,00

7/ ADRIANA RODRIGUES DOS SANTOS / 200857563 / 13938250879 / 12,00

Este documento pode ser verificado pelo código
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Frank

6/ GABRIEL NEGRI DE SOUZA / 58863332X / 48648300886 / 7,75

5/ OLIVIA DIAS PONTES / 301553282 / 31793027803 / 5,75

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos:

1. arte impressionista;

2. patrimônio cultural: material e imaterial;

3. arte urbana.

Duração máxima da aula: 20 minutos

Data: 16/05/2024

Horário: 16:00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema sorteado) aos
membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado não aprovado e, por
consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado (conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do
Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida ou candidatos que não
pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

3/257911467/16061704810/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição ;

9/22439325X/14557175848/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no ato da inscrição ;

*

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR JÚLIO CARDOSO – FRANCA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO MÉDIO E TÉCNICO, Nº 078/15/2024
– PROCESSO Nº 136.00046839/2024–52

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE RESULTADO DO EXAME DE
MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR JÚLIO CARDOSO, da cidade de FRANCA, faz saber
aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao deferimento/indeferimento das
inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e CONVOCA os candidatos listados no item 1
deste Edital (candidatos selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do
sorteio do tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL DOUTOR JÚLIO
CARDOSO, situada na RUA GENERAL CARNEIRO Nº 1675

BAIRRO: CENTRO – CEP: 14400–500 – CIDADE: FRANCA

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

Este documento pode ser verificado pelo código
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).

Frank